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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lag om ändring av lagen om exportkostnadsavgift för mjölk, 
svinkött och spannmål 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att giltighetsti
den för lagen om exportavgift för mjölk, 
svinkött och spannmål förlängs att även om
fatta 1992. I propositionen föreslås att export
kostnadsavgiften för svinkött fortfarande skall 
vara 20 penni per kilogram. För ett svin som 
väger mer än 74 kilogram föreslås exportkost
nadsavgiften bli höjd till 100 penni per kilo
gram. Exportkostnadsavgiften för vete som 
säljs för annat ändamål än för att användas 
som utsäde föreslås vara 50 penni och för råg 

av motsvarande slag 80 penni per kilogram. 
Exportkostnadsavgiften för korn och havre 
föreslås vara 30 penni per kilogram spannmål. 
Exportkostnadsavgifterna skall i huvudsak täc
ka den andel av exportkostnaderna för lant
bruksprodukter som lantbruket svarar för en
ligt lantbruksinkomstlagen. 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft vid 
ingången av 1992. Propositionen ansluter sig 
till budgetpropositionen för 1992 och avses bli 
behandlad i samband med den. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläget 

1.1. Produktions- och marknadssituationen 

Lantbruksproduktionen har inskränkts och 
begränsats genom många olika system för att 
exportstödet skall minska. De kvantitativt och 
kvalitativt goda skördarna 1989 och 1990 har 
dock lett till en överproduktion och ett export
behov som överstigit tidigare beräkningar. Pro
blem uppstod även därigenom att tyngdpunk
ten i spannmålsodlingen varit lagd på brödsäd. 
År 1990 var spannmålsskörden ca 4 300 milj. 
kilogram, vilket översteg det inhemska behovet 
med ca l 900 milj. kilogram. Den exporterade 
mängden foder- och brödsäd, inklusive den 
inhemska förbrukningen till världsmarknads
pris, var 1990 ca 690 milj. kilogram. På 
motsvarande sätt uppgår exportmängden 1991 
till ca l 270 milj. kilogram. Trots den stora 
exporten var statens spannmålsförråds lager i 
början av skördeåret 1991/92 rekordstora, dvs. 
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l 385 milj. kilogram. På gårdsbruksenheterna 
finns dessutom kvar ca 180 milj. kilogram 
spannmål av 1990 års skörd som ännu inte 
marknadsförts. År 1991 förutspås spannmåls
skörden vara ca 3 500 milj. kilogram. Enligt 
budgetpropositionen skall ca 900 milj. kilo
gram av överskottet exporteras och understö
das för förbrukning i Finland 1992. 

Mängden mejerimjölk förutspås i år uppgå 
till ca 2 350 milj. liter. År 1991 uppgår behovet 
av export av smör och smöroljor till ca 23 milj. 
kilogram, av ost till ca 27 milj. kilogram och av 
mjölkpulver till ca 17 milj. kilogram. I bud
getpropositionen för 1992 har behovet av ex
port av smör beräknats uppgå till ca 19 milj. 
kilogram, av ost till ca 25 milj. kilogram och av 
mjölkpulver till ca 15 milj. kilogram. 

I år är behovet av export av svinkött ca 15 
milj. kilogram och behovet av export av nöt'
kött ca 12 milj. kilogram. Överproduktionen, 
särskilt av nötkött, väntas minska 1992. Drygt 
12 milj. kilogram ägg exporteras 1991, men 
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överskottet väntas minska till nästan hälften 
1992. 

1.2. Exportstödet och fördelningen av 
exportkostnaderna 

I budgeten och tilläggsbudgeten för 1991 har 
3 655 milj. mk anvisats till exportstöd för 
lantbruksprodukter. På basis av lantbruksin
komstlagen är lantbruksproducenternas andel 
av exportstödet ca l 370 milj. mk. Lantbrukets 
exportkostnadsandel täcks närmast med ex
portkostnadsavgiften för mjölk, svinkött och 
spannmål, med accisen på gödselmedel samt 
med fett- och proteinaccisen. 

I budgetproposition en för 1992 har behovet 
av exportstöd uppskattats till 2 785 milj. mk. 
Beloppet inkluderar därvid även sänkningen av 
priset på vete och råg till prisnivån för foder
korn i samband med exporten och den under
stödda inhemska förbrukningen. I anslutning 
till budgetpropositionen har regeringen avlåtit 
en proposition med förslag till lag om ändring 
av lantbruksinkomstlagen (736/89) bl.a. beträf
fande fördelningen av exportansvaret. I propo
sitionen föreslås att lantbrukets exportkost
nadsansvar skall uppgå till ca l 150 milj. mk. 
Dessutom föreslås att lantbruket skall svara för 
sänkningen av priset på vete och råg till 
prisnivån för foderkorn i ovan nämnda fall, 
vilket föranleder ett finansieringsbehov på ca 
115 milj. mk. Också andra propositioner om 
hur lantbrukets exportkostnadsandel skall 
täckas har avlåtits i anslutning till budgeten. 

2. Mål 

Målet för systemet med exportkostnadsavgift 
är att samla den andel som lantbruket svarar 
för enligt lantbruksinkomstlagen så att mark
nadssituationen för de olika produkterna delvis 
inverkar direkt på det pris som producenten får 
för produkten. Enligt gällande lag är export
kostnadsavgiften för mjölk 0,8 penni för varje 
tiondedels procent fetthalt som överstiger 3, 7 
%. Exportkostnadsavgiften för svinkött är 20 
penni per kilogram, om slaktkroppen väger 
högst 76 kilogram, och 60 penni om slaktkrop
pen väger mer än 76 kilogram. Exportkost
nadsavgiften för vete som säljs för annat 
ändamål än för att användas som utsäde är 50 
penni per kilogram och för råg i motsvarande 

fall 80 penni per kilogram. Exportkostnadsav
giften för utsädesvete och utsädesråg är 20 
penni per kilogram samt för korn och havre 30 
penni per kilogram. 

Exportkostnadsavgiften för svinkött föreslås 
förbli oförändrad, dvs. 20 penni per kilogram 
kött, om slaktkroppens vikt är högst 74 kilo
gram. F ör slaktkroppar som väger mer föreslås 
slaktvikten vara 100 penni per kilogram. Vikt
gränsen föreslås bli sänkt med två kilogram 
från gränsen 1991. Avsikten med åtgärden är 
att minska svinens slaktvikt och behovet av 
export av svinkött. Sänkningen av viktgränsen 
beräknas minska produktionen av svinkött 
1992 med ca 4 milj. kilogram. 

Till följd av de goda skördarna har det stöd 
som spannmålsexporten förutsätter ökat betyd
ligt, varvid även lantbrukets andel har uppbu
rits genom exportkostnadsavgiften för spann
mål. I augusti 1991 avlät regeringen en propo
sition om höjning av exportkostnadsavgiften 
för korn och havre från l O till 30 penni per 
kilogram (RP 54/91). Höjningen trädde i kraft 
den 21 augusti 1991 genom statsrådets beslut. 
Med tanke på en flexibel spannmålshandel och 
att odlarna skall bli rättvist bemötta är det 
viktigt att exportkostnadsavgifterna inte ändras 
mitt under skördeåret. Det föreslås att avgiften 
för vete som säljs för annat ändamål än för att 
användas som utsäde fortfarande skall vara 50 
penni och för råg av motsvarande slag 80 penni 
per kilogram samt för korn och havre 30 penni 
per kilogram. 

Avsikten är att exportkostnadsavgifterna för 
spannmål skall gälla den spannmål som leve
reras till spannmålsaffärerna under andra hälf
ten av skördeåret 1991/92. För att spannmåls
handeln skall löpa störningsfritt föreslås dock 
att lagen i sin helhet skall gälla till utgången av 
kalenderåret 1992. Avsikten är att regeringen, 
när tillräckligt tillförlitliga uppskattningar om 
skörden är klara, överväger om exportkost
nadsavgiften är nödvändig för skörden somma
ren 1992 och vidtar nödvändiga åtgärder be
träffande avgiftens nivå. 

På gårdsbruksenheterna finns av 1990 års 
vete- och rågskörd ca 80 milj. kilogram som 
ännu inte marknadsförts. När exportkostnads
avgifterna för vete och råg höjdes vid ingången 
av skördeåret 1991/92 (1315/90), slöts avtal om 
upplagring och köp av ovan nämnda spann
målisslag mellan statens spannmålsförråd och 
spannmålsodlarna. I propositionen föreslås att 
exportkostnadsavgiften inte skall gälla den 
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spannmål som omfattas av avtalen. Detta 
förfaringssätt baserar sig på lantbruksinkomst
förhandlarnas förslag. 

Enligt propositionen anses exportkostnads
avgifterna för spannmål inte täcka lantbrukets 
exportansvar till den del de används för sänk
ning av priset på vete och råg till prisnivån för 
foderkorn vid export eller understödd inhemsk 
förbrukning. Syftet med arrangemanget är att 
förbättra marknadsföringen av ett eventuellt 
spannmålsöverskott utan att exporten eller den 
understödda inhemska förbrukningen orsakar 
staten merutgifter. Systemet baserar sig på 
lantbruksinkomstförhandlarnas förslag. 

Den som är skyldig att betala exportkost
nadsavgift skall självmant på jordbruksstyrel
sens postgirokonto betala in exportkostnadsav
giften för mjölk som han tagit emot under varje 
kalendermånad, för svin som han under denna 
har slaktat eller för spannmål som han under 
den har lämnat avräkning för eller i försälj
ningssyfte tagit emot för malning. Inbetalning
en skall ske senast den 25 dagen i följande 
kalendermånad. Med avseende på staten har 
den rätta inbetalningstiden bestämts av tid
punkten för Postbankens kontoinsättningar el
ler debiteringar. En inbetalning till en annan 
bank skall ha hunnit till Postbanken för infö
ring på statens konto senast på förfallodagen. 
Om inbetalningarna inte har hunnit bli över
förda till statens postgirokonto vid nämnda 
tidpunkt, har inbetalningarna ansetts vara gjor
da efter förfallodagen med de dröjsmålspåfölj
der detta medför. 

Beträffande uppbörden av skatter och vissa 
andra avgifter har inom skatteförvaltningen 
ansetts att de inbetalningar till affärs-, spar
eller andelsbanker som gjorts på förfallodagen 
har skett i tid. Uppbörden av offentligrättsliga 

avgifter och betalningar bör förenhetligas så att 
en exportkostnadsavgift som på förfallodagen 
har betalts in på en affärs-, spar- eller andels
bank skall anses vara betald i tid. Genom 
ändringen förbättras rättsskyddet för dem som 
är skyldiga att betala exportkostnadsavgift och 
undviks uppbörd av mindre dröjsmålspåfölj
der. 

3. Ärendets beredning 

Propositionen har beretts som tjänsteupp
drag vid jord- och skogsbruksministeriet och 
jordbruksstyrelsen. Beträffande ändringarna av 
l § 2 mom. och 9 § 3 mom. baserar sig 
propositionen på lantbruksinkomstförhandlar
nas förslag. Marknadsföringsrådet för lantbru
ket har förordat propositionen. 

4. Propositionens ekonomiska och 
organisatoriska verkningar 

Intäkterna av de föreslagna avgifterna räk
nas som en del av lantbruksproducenternas i 
lantbruksinkomstlagen angivna andel av ex
portkostnaderna för lantbruksprodukter, med 
undantag av den andel av intäkterna av avgif
ten för spannmål som används till sänkning av 
priset på vete och råg till priset på foderkorn 
vid export och understödd inhemsk förbruk
ning. Intäkterna av exportkostnadsavgiften för 
mjölk beräknas uppgå till 110 milj. mk, 
intäkterna av avgiften för svinkött till 50 milj. 
mk och intäkterna av avgiften för spannmål till 
472 milj. mk. 

Propositionen har inte några organisatoriska 
verkningar i fråga om statsförvaltningen. 

DETALJMOTIVERING 

l. Motivering till lagförslaget 

l §. I paragrafen ingår ett stadgande om 
syftet med lagen. Det föreslås att i paragrafens 
l mom. görs en teknisk ändring som förorsakas 
av förlängningen av lagens giltighetstid. Para
grafens 2 mom. föreslås bli ändrad så att 
intäkterna av avgifterna skall räknas som en 

del av lantbruksproducenternas i lantbruksin
komstlagen angivna andel av exportkostnader
na för lantbruksprodukter, med undantag av 
den andel av intäkterna som används till 
sänkning av priset på vete och råg till nivån för 
priset på foderkorn vid export och understödd 
inhemsk förbrukning. Syftet med systemet är 
att underlätta marknadsföringen av ett eventu-
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elit överskott av brödsäd utan att det orsakar 
staten utgifter. 

7 §. Avsikten är att exportkostnadsavgiften 
för svinkött skall vara 20 penni per kilogram 
svinkött upp till en slaktkroppsvikt på 74 
kilogram. För slaktkroppar som väger mer än 
74 kilogram föreslås exportkostnadsavgiften 
vara 100 penni per kilogram. Syftet med 
sänkningen av viktgränsen är att minska beho
vet av export av svinkött. Genom höjningen av 
exportkostnadsavgiften för tunga svin säkras 
en sänkning av svinens slaktvikt. 

8 §. Skyldig att betala exportkostnadsavgift 
för spannmål är enligt förslaget sådana spann
målsaffärer som avses i lagen om spannmåls
handeln (580/78), sådana packerier som avses i 
lagen om handeln med frövara ( 669/7 5), andra 
företag som idkar förmedling av spannmål 
samt företag som utför malningen av säd som 
någon annan äger. Avsikten med utvidgningen 
av definitionen av begreppet exportkostnadsav
giftsskyldig är att förhindra att exportkost
nadsavgiften kringgås. Samtidigt är målet att 
de som slutligen skall betala exportkostnadsav
giften, dvs. spannmålsodlarna, skall vara så 
jämställda som möjligt i fråga om avgiften. 
Avsikten är också att 17 §, för undvikande av 
ett kringgående av lagen, skall tillämpas så 
täckande som möjligt på bl.a. sådana fall där 
spannmålsförmedlaren inte direkt köper och 
säljer spannmål, utan där affärsverksamheten 
baserar sig t.ex. på förmedling av adresser till 
sådana som säljer och köper spannmål samt 
tjänster i form av uppvägning och kvalitets
analyser. 

9 §. Avsikten är att exportkostnadsavgiften 
för vete som säljs för annat ändamål än för att 
användas som utsäde skall vara 50 penni och 
för råg av motsvarande slag 80 penni per 
kilogram spannmål som en spannmålsaffär har 
köpt, förmedlat, berett till foder eller i försälj
ningssyfte mottagit för malning. Exportkost
nadsavgiften för korn och vete föreslås vara 30 
penni per kilogram samt för utsädesvete och 
utsädesråg 20 penni per kilogram. Det föreslås 
att exportkostnadsavgift också skall betalas för 
spannmål som en spannmålsaffär förmedlar 

eller bereder till foder. Syftet med detta tillägg 
är att hindra att avgiften eventuellt kringgås. 

Om det pris som odlaren får för vete eller råg 
efter att exportkostnadsavgiften har dragits av 
skulle underskrida det vid försäljningstidpunk
ten gällande säsongdifferentierade riktpriset på 
korn minskat med exportkostnadsavgiften, 
skall avgiften sänkas med ett belopp som 
motsvarar underskridningen, för vetets del 
dock med högst 50 penni per kilogram och för 
rågens del med högst 80 penni per kilogram. 
Enligt paragrafens 3 mom. gäller exportkost
nadsavgiften inte spannmål för vilken slutits 
upplagrings- eller köpeavtal angående brödsäd 
enligt jord- och skogsbruksministeriets beslut 
( 667/91 ). Avtalen gäller spannmål från skörden 
1990. 

12 §. Paragrafen föreslås bli ändrad så att en 
exportkostnadsavgift som senast på förfalloda
gen betalts in hos en affärs-, spar- eller andels
bank skall anses vara betald i tid. Därigenom 
förenhetligas tillvägagångssättet vid uppbörden 
av offentligrättsliga avgifter och prestationser
sättningar och samtidigt förbättras rättsskyd
det för dem som är skyldiga att betala export
kostnadsavgift. 

29 §. I paragrafen stadgas om ikraftträdan
det. 

2. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1992. Samtidigt föreslås att tidigare stadganden 
i lagen skall tillämpas på exportkostnadsavgif
ter som fastställs före nämnda tidpunkt. 

3. Lagstiftningsordning 

Lagförslaget bör behandlas i den ordning 
som enligt 68 § riksdagsordningen gäller för 
skatt som skall uppbäras under högst ett år. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om ändring av lagen om exportkostnadsavgift för mjölk, svinkött och spannmål 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras l§, 7 § l mom., 8 §, 9 § l och 3 mom., 12 § l mom. och 29 § l mom. lagen den lO 

december 1990 om exportkostnadsavgift för mjölk, svinkött och spannmål (1062/90), 
av dessa lagrum 9 § l mom. sådant det lyder i lag av den 1991 ( /91) och 9 § 3 

mom. sådant det lyder i lag av den 28 december 1990 (1315/90), som följer: 

l § 
I marknadsföringsavgift enligt lantbruksin

komstlagen (736/89) skall 1992 till staten beta
las exportkostnadsavgift för mjölk, svinkött 
och spannmål enligt denna lag. 

Exportkostnadsavgifterna anses vara en del 
av lantbruksproducenternas i 15 § lantbruksin
komstlagen nämnda andel av exportkostnader
na för lantbruksprodukter, med undantag av 
den andel av intäkterna av exportkostnadsav
giften för spannmål som används till sänkning 
av priset på vete och råg till prisnivån för 
foderkorn vid export och understödd inhemsk 
förbrukning. 

7 § 
Exportkostnadsavgiften för svinkött är 20 

penni per kilogram svinkött av svin som en 
idkare av slakterirörelse har slaktat, om slakt
kroppen väger högst 74 kilogram, och 100 
penni per kilogram om slaktkroppen väger 
över 74 kilogram. Det antal kilogram som 
utgör grund för avgiften bestäms på grundval 
av slaktkroppens vikt. 

8 § 
Skyldig att betala exportkostnadsavgift för 

vete, råg, korn och havre är en spannmålsaffär 
(spannmålsaffär). Med spannmålsaffär avses i 
denna lag sådan spannmålsaffär som specifice
ras i lagen om spannmålshandeln (580/78), 

sådan i lagen om handel med frövara (669/75) 
definierad förpackare som fått jordbruksstyrel
sens tillstånd, annat företag som idkar spann
målsförmedling samt företag som utför mal
ning av säd som någon annan äger. 

9 § 
Exportkostnadsavgiften för vete som säljs 

för annat ändamål än för att användas som 
utsäde är 50 penni, och för råg som säljs för 
annat ändamål än för att användas som utsäde 
80 penni per kilogram spannmål som en 
spannmålsaffär har köpt, förmedlat, berett till 
foder eller i försäljningssyfte tagit emot för 
malning. På motsvarande sätt är exportkost
nadsavgiften för korn och havre 30 penni per 
kilogram spannmål samt för utsädesvete och 
utsädesråg 20 penni per kilogram. 

Om det pris som odlaren får för vete eller råg 
sedan exportkostnadsavgiften har dragits av 
dock underskrider det med exportkostnadsav
giften minskade, vid tiden för försäljningen 
gällande säsongsdifferentierade riktpriset på 
korn, skall avgiften sänkas med ett belopp som 
motsvarar underskridningen, dock högst med 
50 penni per kilogram i fråga om vete och 
högst med 80 penni per kilogram i fråga om 
råg. Exportkostnadsavgiften för vete och råg 
gäller inte spannmål för vilken upplagrings
och köpeavtal om brödsäd har slutits enligt 
jord- och skogsbruksministeriets beslut om 
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upplagrings- och köpeavtal angående brödsäd 
(667/91). 

12 § 
Den avgiftsskyldige skall självmant på jord

bruksstyrelsens postgirokonto betala in export
kostnadsavgiften för mjölk som han har tagit 
emot under varje kalendermånad, för svin som 
han under denna har slaktat eller för spannmål 
som han under den har lämnat avräkning för, 
förmedlat, berett till foder eller i försäljnings
syfte tagit emot för malning. Inbetalningen 
skall ske senast den 25 dagen i följande 
kalendermånad. Om exportkostnadsavgiften 
senast på förfallodagen har betalts in på en 

Helsingfors den 4 oktober 1991 

affärs-, spar- eller andelsbank, anses betalning
en vara gjord i tid. 

29 § 
Denna lag träder i kraft den l januari 1991 

och gäller exportkostnadsavgifter som 1991 och 
1992 betalas för mjölk, svinkött och spannmål. 

Denna lag träder i kraft den 1992. 
På exportkostnadsavgifter som skall fast

ställas innan denna lag träder i kraft tillämpas 
den tidigare lagen. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Jord- och skogsbruksminister Martti Pura 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lagen om exportkostnadsavgift för mjölk, svinkött och spannmål 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras l §, 7 § l mom., 8 §, 9 § l och 3 mom., 12 § l mom. och 29 § l mom. lagen den 10 

december 1990 om exportkostnadsavgift för mjölk, svinkött och spannmål (1062/90), 
av dessa lagrum 9 § l mom. sådant det lyder i lag av den 1991 ( /91) och 9 § 3 

mom. sådant det lyder i lag av den 28 december 1990 (1315/90), som följer: 

Gällande lydelse 

l § 
I marknadsföringsavgift enligt lantbruksin

komstlagen (736/89) skall 1991 till staten beta
las exportkostnadsavgift för mjölk, svinkött 
och spannmål enligt denna lag. 

Exportkostnadsavgifterna anses vara en del 
av lantbruksproducenternas i 15 § lantbruksin
komstlagen nämnda andel av exportkostnader
na för lantbruksprodukter. 

7 § 
Exportkostnadsavgiften för svinkött är 20 

penni per kilogram svinkött av svin som en 
idkare av slakterirörelse har slaktat, när det är 
fråga om slaktkroppar som väger högst 76 
kilogram, och 60 penni per kilogram, när det är 
fråga om slaktkroppar som väger över 76 
kilogram. Det antal kilogram som utgör grund 
för avgiften bestäms på grundval av kropps
vikten. 

8 § 
En spannmålsaffär som avses i lagen om 

spannmålshandeln (580/78, (spannmålsaffär) 
och ett packeri som avses i lagen om handel 
med frövara (669/75) och som har beviljats 
tillstånd av jordbruksstyrelsen är skyldiga att 
betala exportkostnadsavgift för vete, råg, korn 
och havre. 

Föreslagen lydelse 

l § 
I marknadsföringsavgift enligt lantbruksin

komstlagen (736/89) skall 1992 till staten beta
las exportkostnadsavgift för mjölk, svinkött 
och spannmål enligt denna lag. 

Exportkostnadsavgifterna anses vara en del 
av lantbruksproducenternas i 15 § lantbruksin
komstlagen nämnda andel av exportkostnader
na för lantbruksprodukter, med undantag av 
den andel av intäkterna av exportkostnadsavgif
ten för spannmål som används till sänkning av 
priset på vete och råg till prisnivån för foderkorn 
vid export och understödd inhemsk förbrukning. 

7 § 
Exportkostnadsavgiften för svinkött är 20 

penni per kilogram svinkött av svin som en 
idkare av slakterirörelse har slaktat, om slaktk
roppen väger högst 74 kilogram, och JOO penni 
per kilogram om slaktkroppen väger över 74 
kilogram. Det antal kilogram som utgör grund 
för avgiften bestäms på grundval av slaktkrop
pens vikt. 

8 § 
Skyldig att betala exportkostnadsavgift för 

vete, råg, korn och havre är en spannmålsaffär 
( spannmålsaffär). Med spannmålsaffär av
ses i denna lag sådan spannmålsaffär som 
specificeras i lagen om spannmålshandeln 
( 580/78), sådan i lagen om handel med frövara 
( 669/75) definierad förpackare som fått jord-
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Gällande lydelse 

9 § 
Exportkostnadsavgiften för vete och råg är 

20 penni för varje kilogram spannmål som en 
spannmålsaffär har köpt eller tagit emot i 
försäljningssyfte. På motsvarande sätt är ex
portkostnadsavgiften för korn och havre 30 
penni för varje kilogram spannmål. 

Med avvikelse från l mom. är exportkostnads
avgiften för vete och råg som säljs för annat 
ändamål än för att användas som utsäde 50 
penni per kilogram i fråga om vete och 80 penni 
per kilogram i fråga om råg räknat från den l 
juli 1991. Om det pris som odlaren får för vete 
eller råg sedan exportkostnadsavgiften har av
dragits av dock underskrider det med export
kostnadsavgiften minskade, vid tiden för för
säljningen gällande säsongsdifferentierade 
riktpriset på korn, skall avgiften sänkas med ett 
belopp som motsvarar underskridningen, dock 
högst med 50 penni per kilogram i fråga om 
vete och högst med 80 penni per kilogram i 
fråga om råg. Den exportkostnadsavgift som
avses i detta moment gäller inte vete eller råg 
som har producerats under det i lantbruksin
komstlagen nämnda prissättningsåret 1990/91, 
om köp eller mottagande av vete eller råg efter 
den 30 juni 1991 baserar sig på ett med 
producenten slutet upplagrings- eller köpeavtal 
som har uppgjorts så som jord- och skogs
bruksministeriet föreskriver. 

12 § 

Den avgiftsskyldige skall självmant på jord
bruksstyrelsens postgirokonto betala in export
kostnadsavgiften för mjölk som han har tagit 
emot under varje kalendermånad, för svin som 
han under denna har slaktat eller för spannmål 
som han under den har lämnat avräkning för, 
eller i försäljningssyfte tagit emot för malning. 
Inbetalningen skall ske senast den 25 dagen i 
följande kalendermånad. 

Föreslagen lydelse 

bruksstyrelsens tillstånd, annat företag som id
kar spannmålsförmedling samt företag som utför 
malning av säd som någon annan äger. 

9 § 
Exportkostnadsavgiften för vete som säljs för 

annat ändamål än för att användas som utsäde 
är 50 penni, och för råg som säljs för annat 
ändamål än för att användas som utsäde 80 
penni per kilogram spannmål som en spann
målsaffär har köpt, förmedlat, berett till foder 
eller i försäljningssyfte tagit emot för malning. 
På motsvarande sätt är exportkostnadsavgiften 
för korn och havre 30 penni per kilogram 
spannmål samt för utsädesvete och utsädesråg 
20 penni per kilogram. 

Om det pris som odlaren får för vete eller råg 
sedan exportkostnadsavgiften har dragits av 
dock underskrider det med exportkostnadsav
giften minskade, vid tiden för försäljningen 
gällande säsongsdifferentierade riktpriset på 
korn, skall avgiften sänkas med ett belopp som 
motsvarar underskridningen, dock högst med 
50 penni per kilogram i fråga om vete och 
högst med 80 penni per kilogram i fråga om 
råg. Exportkostnadsavgiften för vete och råg 
gäller inte spannmål för vilken upplagrings- och 
köpeavtal om brödsäd har slutits enligt jord- och 
skogsbruksministeriets beslut om upplagrings
och köpeavtal angående brödsäd (667/91). 

12 § 
Den avgiftsskyldige skall självmant på jord

bruksstyrelsens postgirokonto betala in export
kostnadsavgiften för mjölk som han har tagit 
emot under varje kalendermånad, för svin som 
han under denna har slaktat eller för spannmål 
som han under den har lämnat avräkning för, 
förmedlat, berett till foder eller i försäljnings
syfte tagit emot för malning. Inbetalningen 
skall ske senast den 25 dagen i följande 
kalendermånad. Om exportkostnadsavgiften se-
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Gällande lydelse 

29 § 
Denna lag träder i kraft den l januari 1991 

och gäller exportkostnadsavgifter som 1991 
betalas för mjölk, svinkött och spannmål. 

2 311434Q 

Föreslagen lydelse 

nast på förfallodagen har betalts in på en affärs-, 
spar- eller andelsbank, anses betalningen vara 
gjord i tid. 

29 § 
Denna lag träder i kraft den l januari 1991 

och gäller exportkostnadsavgifter som 1991 och 
1992 betalas för mjölk, svinkött och spannmål. 

Denna lag träder i kraft den 1992. 
På exportkostnadsavgifter som skall faststäl

las innan denna lag träder i kraft tillämpas den 
tidigare lagen. 
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